

---

“Versión pública elaborada de acuerdo a lo establecido en el artículo 30 de la LAIP: “En caso que el ente obligado deba publicar documentos que en su versión original contengan información reservada o confidencial, deberá preparar una versión que elimine los elementos clasificados con marca que impidan su lectura, haciendo constar en nota una razón que exprese la supresión efectuada”. Atendiendo además a lo resuelto en la Sentencia de la Sala de lo Contencioso Administrativo con número de referencia 21-20-RA-SCA, de fecha 16 de noviembre de 2020. Para el caso, algunos documentos emitidos por esta institución contienen datos personales relativos a nombres, números de Documento de Identidad, Número de Identificación Tributaria (NIT), firmas y otros datos que en aplicación del artículo 24 letra “a” de la LAIP es información que debe protegerse de difundirse pues pertenecen a su titular”.

# COPIA



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

LUGAR DE ENTREGA DE QUEDAN: ALAMEDA  
DOCTOR MANUEL ENRIQUE ARAUJO 5,500,  
PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA.

DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

## ORDEN DE COMPRA PARA BIENES, OBRAS O SERVICIOS

LUGAR Y FECHA: Alameda Doctor Manuel Enrique Araujo, #5500, San Salvador, miércoles 08 de junio de 2022.

ORDEN No.: OC/LG/0102/0213/2022

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL PROVEEDOR

NIT

ELECTRO FERRETERA, S.A. DE C.V.

0614-060206-103-3

LÍNEA:					0102 PR-DAI/ADMINISTRACIÓN GENERAL (DIRECCIÓN DE EVENTOS)	CLASIFICACIÓN:	COMPRA DE BIENES	
No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	MARCA/ PAÍS DE ORIGEN	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
1	27110000	54118	2	UNIDAD	SIERRA CIRCULAR 7-1/4 PLG 15A 5200 RPM	DEWALT	\$ 223.70	\$ 447.40
2	27110000	54118	2	UNIDAD	ESCUADRA CARPINTERO 12 PULGADAS 300 MM BASICA	STANLEY	\$ 6.80	\$ 13.60
3	27110000	54118	4	UNIDAD	CINTA METRICA 8MX25MMX26PIES	INGCO	\$ 9.40	\$ 37.60
4	27110000	54118	4	UNIDAD	MARTILLO OREJA 16 ONZAS MANGO FIBRA DE VI	INGCO	\$ 11.25	\$ 45.00
5	27140000	61108	2	UNIDAD	TALADRO PERCUTOR INALAMBRICO 3/8 PULGADAS 20V 2A	INGCO	\$ 150.00	\$ 300.00
6	27140000	61108	2	UNIDAD	ROTOMARTILLO SDS PLUS 5.5J - 1500W	INGCO	\$ 176.50	\$ 353.00
7	27110000	54118	2	UNIDAD	CARTABON 16 X 24 PULGADAS METRICO-PULGADA	STANLEY	\$ 12.40	\$ 24.80
8	27110000	54118	2	UNIDAD	SERRUCHO PARA MADERA PROFESIONAL 18 PLG	STANLEY	\$ 14.55	\$ 29.10
9	27110000	54118	2	UNIDAD	JUEGO DE 6 FORMONES	STANLEY	\$ 22.50	\$ 45.00
10	27110000	54118	2	UNIDAD	DESTORNILLADOR -PLANO -BASICO	STANLEY	\$ 16.25	\$ 32.50
11	27110000	54118	2	JUEGO	JUEGO DE BROCA PARA MADERA Y CONCRETO BROCA DE CONCRETO 5 PIEZAS DE : 5/32 "X3" 3/16 "X3-3 / 8", 1/4 "X4", 5/16 "X4-3 / 4", 3/8 "X4-3 / 4" BROCAS DE MADERA 6 PIEZAS DE : (3/8PLG, 1/2PLG, 5/8PLG, 3/4PLG, 7/8PLG Y 1PLG)	NO ESPECIFICA	\$ 24.50	\$ 49.00
12	27110000	54118	2	UNIDAD	PUNTA TALADRO ELECT 1 15/16 PH#2 (PAR)	IRWIN	\$ 3.50	\$ 7.00
13	27110000	54118	2	JUEGO	JUEGO DE BROCAS DE PALETA PARA MADERA. SET DE 6 BROCAS PARA TALADRAR EN MADERA RESISTENTE A TORCEDURAS INCLUYE DIFERENTES TAMAÑOS 3/8PLG, 1/2PLG, 5/8PLG, 3/4PLG, 7/8PLG Y 1PLG	IRWIN	\$ 24.25	\$ 48.50
14	27110000	54118	2	UNIDAD	ALICATE ARMADOR DE 8 PLG	INGCO	\$ 6.25	\$ 12.50
15	27110000	54118	2	UNIDAD	TENAZA AJUSTABLE 12 PULGADAS XTENSIBLE	INGCO	\$ 7.90	\$ 15.80
16	45110000	61102	1	UNIDAD	SOPLADORA MOTOR 2 TIEMPOS 27.2CC 1.1 HP; PARA LIMPIAR Y RECOLECTAR HOJAS CAIDAS O HIERBA DISEÑO CILINDRICO DE 27.2 CC POTENCIA: 1.1HP (0.8 kW ) NIVEL SONORO DE 90.0 DB(A) Y UNA POTENCIA SONORA DE 104.0 DB(A) FLUJO DE AIRE DE 810 M³/H CON UNA VELOCIDAD DE AIRE DE 82 M/S TIENE UN CAUDAL DE AIRE CON BOQUILLA PLANA Y REDONDA DE 610 M³/H	STHIL	\$ 409.90	\$ 409.90
17	27110000	54118	2	UNIDAD	NIVEL 23 PLG ALUMINIO 3 GOTAS	INGCO	\$ 5.50	\$ 11.00
18	27110000	54118	2	UNIDAD	BARRA UÑA 24 PLG	STANLEY	\$ 22.40	\$ 44.80
19	27110000	54118	2	UNIDAD	CEPILLO CARPINTERO LIVIANO # 4 CARACTERISTICAS: BASE DE HIERRO FUNDIDO EN UNA SOLA PIEZA MANGO Y PERILLA DE MADERA CEREZO CON AJUSTADOR TIPO NORRIS Y BLOQUEO LATERAL CUELLO AJUSTABLE PARA DIFERENTES TIPOS DE MADERA DIMENSIONES DEL PRODUCTO: 9-3/4 PLG DE LARGO	STANLEY	\$ 36.00	\$ 72.00
20	27110000	54118	2	UNIDAD	CUCHILLA RETRÁCTIL MULTIUSO 61X19 MILÍMETROS CARACTERISTICAS: CUCHILLA FABRICADA EN ALEACIÓN DE ZINC SK5 BLOQUEO AUTOMÁTICO EN LA HOJA DIMENSIONES DE LA HOJA: 61X19 MM	INGCO	\$ 4.90	\$ 9.80
21	44110000	54114	30	UNIDAD	TIRRO USO GENERAL 2 PULGADAS X50YD	NO ESPECIFICA	\$ 3.25	\$ 97.50

LÍNEA:					0102 PR-DAI/ADMINISTRACIÓN GENERAL (DIRECCIÓN DE EVENTOS)	CLASIFICACIÓN:	COMPRA DE BIENES	
No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	MARCA/ PAÍS DE ORIGEN	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
22	44110000	54114	12	UNIDAD	CINTA DOBLE ADHESIVA ROTULACION 3/4PLG X 60 YDA TRANSPARENTE 4965	NO ESPECIFICA	\$ 32.50	\$ 390.00
23	53100000	54104	2	UNIDAD	BOLSO CONTRATISTA PORTA HERRAMIENTAS 12 PULGADAS NYLON, CARACTERISTICAS: INCLUYE MULTIPLES BOLSILLOS INTERNOS Y EXTERNOS DIMENSIONES DEL PRODUCTO: 12PLG DE LARGO X 9PLG DE ALTURA X 5 PLG DE PROFUNDO	STANLEY	\$ 21.25	\$ 42.50
GARANTIA 12 MESES POR DESPERFECTO DE FÁBRICA								
CONTACTO: [REDACTED]								
<b>MONTO TOTAL (CON IVA INCLUIDO)</b>								<b>\$ 2,538.30</b>
MONTO TOTAL EN LETRAS: DOS MIL QUINIENTOS TREINTA Y OCHO 30/100 DÓLARES.						<b>COPIA - DACI</b>		
JUSTIFICACIÓN: SUMINISTRO DE HERRAMIENTAS Y MAQUINARIA PARA EL EQUIPO DE MONTAJE, PARA UTILIZARSE EN LOS DIFERENTES EVENTOS QUE SE REALIZAN EN LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA; ORGANIZADOS POR LA DIRECCION DE EVENTOS DE LA PRESIDENCIA.						REFERENCIA:		
						SOLICITUD CÓDIGO: LG/0102/0225/2022 (02-05-2022)		
						RESOLUCIÓN ADJUDICATIVA, CÓDIGO: RA/LG/(SC)(B)/0213/2022		
<b>CONDICIONES GENERALES</b>								
<p>* EL ADMINISTRADOR DE CONTRATOS DE LA PRESIDENCIA, TENDRÁ A SU CARGO LA RESPONSABILIDAD DE VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO DE LA ORDEN DE COMPRA EN LOS ASPECTOS TÉCNICOS, ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS, ASÍ COMO DE INFORMAR A LA DACI DE CUALQUIER INCUMPLIMIENTO POR PARTE DEL ADJUDICADO, SEGÚN SE ESTIPULA EN EL ARTÍCULO 82 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA (LACAP) Y LO REGULADO EN SU REGLAMENTO.</p> <p>* TODA FACTURA MAYOR O IGUAL A \$ 113.00 DEBERÁ REFLEJAR LA RETENCIÓN DEL 1% DE IVA SOBRE EL PRECIO TOTAL DE VENTA DE LOS BIENES, OBRAS O SERVICIOS.</p> <p>* EL TIEMPO DE ENTREGA DEL BIEN SERÁ DE: 05 DÍAS HÁBILES, PREVIA COORDINACION ENTRE LA UNIDAD SOLICITANTE Y EL PROVEEDOR ADJUDICADO.</p> <p>* LA ENTREGA DEL BIEN SERÁ EN: CASA PRESIDENCIAL - ALAMEDA DOCTOR MANUEL ENRIQUE ARAUJO, N° 5,500, SAN SALVADOR.</p> <p>* PARA RECLAMAR QUEDAN ES NECESARIO PRESENTAR COPIA DE ESTA ORDEN DE COMPRA JUNTO CON LA(S) FACTURA(S) EN: CASA PRESIDENCIAL - UNIDAD FINANCIERA INSTITUCIONAL, ALAMEDA DOCTOR MANUEL ENRIQUE ARAUJO, N° 5,500, SAN SALVADOR.</p> <p>* FACTURAR A NOMBRE DE: PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA/DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN INSTITUCIONAL/ADMINISTRACIÓN GENERAL.</p>								
[REDACTED] 			[REDACTED] 			[REDACTED] 		
DESIGNADO DAI(AG)			Vo.Bo. DIRECTOR DACI			JEFE UFI		
FORMULARIO AUTORIZADO POR LA DACI, PARA LIBRE GESTIÓN 2022						HECHO POR: [REDACTED]		

REF: OC/LG/0102/0213/2022

COPIA